
Protokoll

6. Firmen-, Volks- und Stammtischschießen
2008

Veranstalter: Schützengesellschaft der Stadt Konstanz 1438 e.V.

Wettkampfort: Schützenhaus im Frohnried, Dettinger Str. 129, 78464 Konstanz

Wettkampftermin: Mittwoch 22.10.08 ,  17:00 - 19:00 Uhr;  Donnerstag 23.10.08 ,  17:00 - 19:00 Uhr;
Samstag  25.10.08 ,   13:00 - 17:00 Uhr;  Sonntag      26.10.08 ,  10:00 - 14:00 Uhr

Disziplinen: Altersklassen:KK-Gewehr, lieg. aufgelegt Schützenklasse
Damenklasse
Nichtschützen

Teilnehmende Vereine: Protokollabkürzung

Betriebssportgruppe Stadt Konstanz BSG Stadt Konstanz
Bezirkssparkasse Reichenau BSPK Reichenau
Caritas Caritas
Einzelstarter Einzelstarter
Fa. AWFB AWFB
Fa. Langenbach GmbH Fa. Langenbach
Fa. Protec Protec
Fa. Siemens Fa. Siemens
Fa.Rolladen Sauter Fa. Sauter
Fluid Team Gmbh Fluid Team
MC Blues Bikers MC Blues Bikers
Nycomed Nycomed
Polizeisportverein Konstanz PSV Konstanz
Schwarz & Partner Schwarz&Partner
Sparkasse Bodensee SPK Bodensee
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Einzelwertung

KK-Gewehr, lieg. aufgelegt, Schützenklasse

Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 S5 ges. Bemerkung
1. Messmer, Ralph Fa. Siemens 29 29 29 29 29 145
2. Burke, Martin Nycomed 30 29 29 29 28 145
3. Häusle, Birgit Nycomed 29 28 28 2930 144
4. Marschall, Detlef Nycomed 27 29 2830 29 143 S4
5. Stadie, Wolfgang Nycomed 29 28 29 28 29 143 S4
6. Schwarz, Rolf Schwarz&Partner 29 2830 27 29 143 S4
7. Holzer, Malika Fluid Team 28 29 28 28 29 142
8. Peisch, Klaus-Peter Schwarz&Partner 28 27 27 2930 141 7*10
9. Achilles, Heinz Einzelstarter 28 27 27 2930 141 6*10

10. Geilert, Sven BSPK Reichenau 27 28 28 2830 141 S4
11. Zunker, Axel Nycomed 28 28 29 27 29 141 S4
12. Kessler, Markus Fa. Siemens 2730 27 27 29 140
13. Schwarz, Manuela Schwarz&Partner 27 29 27 29 28 140
14. Mink, Hartmut Nycomed 28 28 28 28 28 140
15. Pralle, Nataliya Nycomed 28 26 26 2830 138 S5
16. Riehm, Andreas BSPK Reichenau 27 26 29 28 28 138 S4
17. Franzl, Peter PSV Konstanz 26 29 28 27 28 138 S4
18. Rösch, Edelbert Fa. Siemens 29 28 28 26 27 138 S4
19. Lang, Thomas SPK Bodensee 26 28 26 29 28 137
20. Schnurr, Alexander Fa. Siemens 27 28 27 29 26 137
21. Besenbeck, Manuela Nycomed 26 27 27 28 28 136
22. Moser, Markus Fa. Siemens 29 26 26 25 29 135
23. von Böckmann, Manfred Einzelstarter 28 25 26 28 28 135
24. Scheer, Bruno AWFB 26 25 28 27 28 134
25. Steege, Björn Einzelstarter 27 25 28 28 26 134
26. Buchholz, Wolfgang Nycomed 26 28 28 22 27 131
27. Schuplitz, Franz Protec 27 25 25 27 26 130
28. Neumann, Mirco Fa. Siemens 22 26 25 28 27 128 S4
29. Grün, Michael Fa. Siemens 23 25 26 27 27 128 S4
30. Löffler, Claus Einzelstarter 26 26 27 23 26 128 S5
31. Weber, Klaus Fa. Siemens 24 24 22 22 23 115

KK-Gewehr, lieg. aufgelegt, Damenklasse

Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 S5 ges. Bemerkung
1. Holzer, Cornelia Fluid Team 28 29 2830 28 143
2. Lailach, Susanne SPK Bodensee 26 2830 28 29 141
3. Feucht, Christine SPK Bodensee 27 27 28 29 27 138
4. Clasen, Silke BSPK Reichenau 26 2830 27 27 138
5. Heinrich, Evelyn PSV Konstanz 23 28 26 29 28 134
6. Li, Luxin Einzelstarter 26 27 29 27 25 134
7. Baier, Stefanie Fa. Sauter 24 27 27 26 28 132
8. Reiter, Petra Fluid Team 25 29 27 26 25 132
9. Messmer, Christine Fa. Siemens 29 27 25 26 24 131

10. Hipp, Margit Caritas 20 24 2630 30 130
11. Bartsch, Linda Caritas 26 29 25 25 25 130
12. Mühlmann, Susanne MC Blues Bikers 27 25 24 26 27 129
13. Koeder, Andrea SPK Bodensee 25 28 27 23 26 129
14. Schmitt, Katja BSPK Reichenau 26 29 23 25 25 128
15. Terlecki, Lisa PSV Konstanz 22 24 28 26 25 125
16. Noe, Helga Caritas 20 24 27 24 29 124
17. Maus, Monika Fa. Langenbach 28 21 24 27 21 121
18. Bohlinger, Edith MC Blues Bikers 24 21 24 27 22 118
19. Beron, Katrin Fa. Langenbach 19 24 18 26 26 113
20. Gruber, Stefanie Caritas 22 22 23 23 23 113
21. Dietrich, Rosalinde Fa. Langenbach 22 27 20 19 23 111
22. Ebenslander, Eva BSPK Reichenau 15 21 18 16 25 95
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KK-Gewehr, lieg. aufgelegt, Nichtschützen

Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 S5 ges. Bemerkung
1. Ellensohn, Dieter BSG Stadt Konstanz 27 28 29 29 27 140
2. Heinrich, Norbert PSV Konstanz 30 29 26 28 26 139
3. Schroeter, Christian Fa. Sauter 25 28 29 29 27 138
4. Harrer, Wolfgang Protec 27 29 29 28 25 138
5. Lembke, Harald BSG Stadt Konstanz 28 26 28 26 29 137 S5
6. Blaser, Thomas BSG Stadt Konstanz 29 27 26 27 28 137 S4
7. Wiedemann, Martin Einzelstarter 27 28 28 26 28 137 S4
8. Messelem, Daniel AWFB 2530 28 27 27 137 S4
9. Stemmer, Edelbert Protec 29 29 27 25 27 137 S4

10. Böge, Dennis Fluid Team 26 28 26 27 29 136
11. Holstein, Olaf MC Blues Bikers 30 26 27 26 27 136
12. Manner, Alfons Protec 26 23 29 28 29 135
13. Koeder, Jörg SPK Bodensee 27 27 28 28 25 135
14. Isele, Sven Fluid Team 28 29 26 29 23 135
15. Ströbele, Karl-Heinz Fa. Langenbach 2530 25 27 27 134 S4
16. Stetefeld, Klaus Fa. Sauter 25 27 29 26 27 134 S4
17. Holstein, Achim MC Blues Bikers 29 29 24 25 27 134 S4
18. Clasen, Jens BSPK Reichenau 28 27 26 27 26 134 S5
19. Schmid, Timo Fa. Langenbach 25 25 27 29 27 133 S4
20. Zamai, Sascha SPK Bodensee 28 28 26 24 27 133
21. Lieske, Sebastian BSPK Reichenau 25 26 27 29 26 133
22. Ierace, Gabriele AWFB 25 25 26 27 29 132
23. Schumann, Robert Fluid Team 27 26 27 25 27 132
24. Hahn, Reiner Fa. Langenbach 25 27 26 28 26 132
25. Niebling, Manuel Fa. Langenbach 27 25 28 27 25 132
26. Baye, Mirco BSPK Reichenau 25 27 27 25 27 131
27. Saupp, Heiko Einzelstarter 27 26 25 27 26 131
28. Mestenhauser, Karsten SPK Bodensee 26 25 22 28 29 130
29. Schiller, Ralf Fa. Sauter 27 24 28 24 27 130
30. Haselberger, Timo BSPK Reichenau 26 26 28 27 23 130
31. Natterer, Stephan AWFB 24 28 22 27 28 129
32. Merkle, Gerhard BSG Stadt Konstanz 26 26 25 25 27 129
33. Janowenz, Marc Fa. Langenbach 26 26 27 26 24 129
34. Reichelt, Alexander BSPK Reichenau 26 27 28 25 23 129
35. Weißhaupt, Peter BSG Stadt Konstanz 26 25 25 25 27 128
36. Kirchner, Tim SPK Bodensee 29 24 26 26 23 128
37. Ropte, Gerhard SPK Bodensee 26 25 24 24 28 127
38. Roth, Vitali Fa. Langenbach 24 27 25 25 26 127
39. Weber, Walter Fa. Langenbach 24 26 25 25 26 126
40. Haas, Stefan Fluid Team 23 27 26 24 26 126
41. Heinzel, Joachim BSPK Reichenau 24 25 27 27 23 126
42. Roth, Franz SPK Bodensee 28 22 24 22 29 125
43. Walther, Wolfgang BSPK Reichenau 23 28 27 23 24 125
44. Schuler, Andreas PSV Konstanz 26 23 25 28 23 125
45. Thöni, Andreas BSG Stadt Konstanz 24 27 27 25 22 125
46. Sauter, Leonhard BSPK Reichenau 27 22 22 28 25 124
47. Braunwarth, Markus Caritas 27 25 25 27 20 124
48. Vonderheid, Alexander Fluid Team 23 22 27 25 26 123
49. Schäfer, Markus MC Blues Bikers 17 26 28 27 25 123
50. Speiermann, Matthias BSPK Reichenau 25 20 27 22 28 122
51. Baier, Thomas Fa. Sauter 24 26 24 22 26 122
52. Wassermann, Ralf Fluid Team 25 23 24 26 24 122
53. Lanz, Peter Fa. Langenbach 25 23 28 23 23 122
54. Scholter, Matthias MC Blues Bikers 24 22 25 25 25 121
55. Blum, Siegfried BSPK Reichenau 26 21 21 24 27 119
56. Atik, Murat Fa. Langenbach 20 24 27 21 26 118
57. Bertram, Alexander BSPK Reichenau 21 22 22 26 26 117
58. Kullmann, Jürgen SPK Bodensee 24 23 24 25 21 117
59. Heyn, Markus SPK Bodensee 21 19 28 26 22 116
60. Heinrich, Felix PSV Konstanz 22 25 20 20 28 115
61. Helder, Toni BSPK Reichenau 22 26 23 21 23 115
62. Hinze, Christian Fa. Langenbach 20 24 23 20 25 112
63. Röhrig, Thomas Fa. Sauter 20 19 28 21 23 111
64. Jauch, Michael MC Blues Bikers 23 22 22 26 17 110
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Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 S5 ges. Bemerkung
65. Jauch, Andreas MC Blues Bikers 22 26 25 19 17 109
66. Knittel, Wolfgang Einzelstarter 16 19 23 23 25 106
67. Trummer, Klaus Einzelstarter 22 22 17 21 24 106
68. Gugler, Stefan Caritas 22 22 23 20 19 106
69. Egenhofer, Markus BSPK Reichenau 21 24 23 20 18 106
70. Pinkert, Holger Einzelstarter 16 16 25 22 19 98
71. Frommhold, Steffen Fa. Langenbach 22 20 16 19 18 95
72. Ruess, Urs Fa. Langenbach 24 26 15 19 9 93

Mannschaftswertung

KK-Gewehr, lieg. aufgelegt, Schützenklasse

Pl. Mannschaft Schützen ges.
 1. Nycomed Burke, M. (145); Marschall, D. (143); Zunker, A. (141) 429
 2. Schwarz&Partner Schwarz, R. (143); Peisch, K. (141); Schwarz, M. (140) 424
 3. Nycomed 2 Häusle, B. (144); Pralle, N. (138); Besenbeck, M. (136) 418 l.S.
 4. Fa. Siemens Messmer, R. (145); Rösch, E. (138); Moser, M. (135) 418 l.S.
 5. Fluid Team 3 Holzer, C. (143); Holzer, M. (142); Reiter, P. (132) 417
 6. Nycomed 3 Stadie, W. (143); Mink, H. (140); Buchholz, W. (131) 414
 7. BSPK Reichenau Geilert, S. (141); Riehm, A. (138); Clasen, J. (134) 413
 8. Protec Harrer, W. (138); Stemmer, E. (137); Manner, A. (135) 410
 9. SPK Bodensee 4 Lailach, S. (141); Feucht, C. (138); Koeder, A. (129) 408

 10. BSG Stadt Konstanz Ellensohn, D. (140); Blaser, T. (137); Weißhaupt, P. (128) 405
 11. AWFB Messelem, D. (137); Scheer, B. (134); Ierace, G. (132) 403
 12. Fa. Sauter 2 Schroeter, C. (138); Stetefeld, K. (134); Schiller, R. (130) 402
 13. SPK Bodensee 2 Lang, T. (137); Koeder, J. (135); Ropte, G. (127) 399
 14. Fa. Siemens 3 Schnurr, A. (137); Messmer, C. (131); Grün, M. (128) 396
 15. Fa. Langenbach Ströbele, K. (134); Hahn, R. (132); Janowenz, M. (129) 395
 16. Fluid Team Böge, D. (136); Schumann, R. (132); Haas, S. (126) 394 l.S.
 17. BSPK Reichenau 2 Lieske, S. (133); Baye, M. (131); Haselberger, T. (130) 394 l.S.
 18. BSG Stadt Konstanz 2 Lembke, H. (137); Merkle, G. (129); Thöni, A. (125) 391
 19. PSV Konstanz Heinrich, N. (139); Heinrich, E. (134); Heinrich, F. (115) 388 l.S.
 20. PSV Konstanz 2 Franzl, P. (138); Schuler, A. (125); Terlecki, L. (125) 388 l.S.
 21. Fa. Siemens 2 Kessler, M. (140); Neumann, M. (128); Weber, K. (115) 383 l.S.
 22. Fa. Langenbach 4 Schmid, T. (133); Niebling, M. (132); Atik, M. (118) 383 l.S.
 23. SPK Bodensee Zamai, S. (133); Mestenhauser, K. (130); Kullmann, J. (117) 380 l.S.
 24. Fluid Team 2 Isele, S. (135); Vonderheid, A. (123); Wassermann, R. (122) 380 l.S.
 25. BSPK Reichenau 3 Reichelt, A. (129); Heinzel, J. (126); Walther, W. (125) 380 l.S.
 26. MC Blues Bikers Holstein, O. (136); Holstein, A. (134); Jauch, A. (109) 379
 27. SPK Bodensee 3 Kirchner, T. (128); Roth, F. (125); Heyn, M. (116) 369
 28. Caritas Bartsch, L. (130); Noe, H. (124); Gruber, S. (113) 367
 29. BSPK Reichenau 4 Sauter, L. (124); Speiermann, M. (122); Blum, S. (119) 365 l.S.
 30. Fa. Sauter Baier, S. (132); Baier, T. (122); Röhrig, T. (111) 365 l.S.
 31. BSPK Reichenau 6 Clasen, S. (138); Schmitt, K. (128); Ebenslander, E. (95) 361
 32. Fa. Langenbach 5 Weber, W. (126); Lanz, P. (122); Hinze, C. (112) 360 l.S.
 33. Caritas 2 Hipp, M. (130); Braunwarth, M. (124); Gugler, S. (106) 360 l.S.
 34. MC Blues Bikers 2 Schäfer, M. (123); Scholter, M. (121); Jauch, M. (110) 354
 35. Fa. Langenbach 3 Maus, M. (121); Beron, K. (113); Dietrich, R. (111) 345
 36. BSPK Reichenau 5 Bertram, A. (117); Helder, T. (115); Egenhofer, M. (106) 338
 37. Fa. Langenbach 2 Roth, V. (127); Frommhold, S. (95); Ruess, U. (93) 315

Hans Bächle, SM
Wettkampfleiter

Otto Merkle
Org.-Leiter

Jörg Wolff; OSM
Leiter Auswertung
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Statistik

KK-Gewehr, lieg. aufgelegt
Schützenklasse Damenklasse NichtschützenVerein Ges.

2 3 13BSPK Reichenau 18
3 12Fa. Langenbach 15

1 3 8SPK Bodensee 12
4 1 5Einzelstarter 10
8 1Fa. Siemens 9
1 2 6Fluid Team 9
9Nycomed 9

2 6MC Blues Bikers 8
4 2Caritas 6
1 5Fa. Sauter 6

6BSG Stadt Konstanz 6
1 2 3PSV Konstanz 6
1 3AWFB 4
1 3Protec 4
3Schwarz&Partner 3
31 22 72Ges. 125

Teilnehmende Vereine: 15


